
 

 

Kontakt na Provozovatele : LODIOS, s. r. o., IČ: 607 75 220,  

                                                 Křižíkova 2849/8, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

                onlineparking.cz,  E: info@onlineparking.cz, T: + 420 607 825 600 

 

P R O V O Z N Í   Ř Á D    V E Ř E J N É H O   P A R K O V I Š T Ě 

OTEVŘENÁ ČÁST GARÁŽÍ OBCHODNÍHO CENTRA  

HYPERMARKETU  ALBERT OSTRAVA DUBINA 

 

1. Rozsah platnosti 

 

Tento Provozní řád upravuje vzájemná práva a povinnosti mezi společností Albert Česká 

republika, s. r. o., IČ: 440 12 373, zastupující společností LODIOS, s. r. o., IČ: 607 75 220, 

(dále jen “Provozovatel”) a vlastníky/řidiči motorových vozidel (dále jen “Parkující”), kteří 

budou dočasně parkovat na nevyhrazených parkovacích místech v podzemním parkovišti 

označeném jako „OTEVŘENÁ ČÁST GARÁŽÍ  O. C.  ALBERT“ (dále jen 

„Parkoviště“). 

 

Vjezdem na Parkoviště se uzavírá smlouva o dočasném parkování na nevyhrazeném 

parkovacím místě. Střežení vozidel není předmětem této smlouvy. 

 

Parkujícím se doporučuje, aby ve vozidlech neponechávali cenné věci. 

 

Provozovatel nezodpovídá za škody způsobené třetí osobou. To platí obzvláště i pro ztrátu 

cenností, které byly odcizeny z parkujícího vozidla. Parkoviště je monitorováno kamerovým 

systémem se záznamem. Vjezd a výjezd vozidel je regulován závorovým systémem 

s výdejem parkovacích karet. Provozovatel zajišťuje pravidelnou kontrolou dodržování tohoto 

Provozního řádu prostřednictvím obsluhy Parkoviště. Účelem obsluhy Parkoviště je zejména 

evidence vozidel a zajištění dodržování pravidel tohoto Provozního řádu. 

 

2. Poloha Parkoviště 

 

Parkoviště má situovaný vjezd na pravé straně podzemního parkoviště OBCHODNÍHO 

CENTRA HYPERMARKET ALBERT OSTRAVA DUBINA (dále jen O. C. ALBERT)  

nacházejícího se na ul. Horní 283/87, Ostrava – Dubina, PSČ 700 30.  

 

POZNÁMKA : Součástí podzemního parkoviště je také REZIDENTNÍ ČÁST GARÁŽÍ O. C. 

ALBERT, která má vjezd situován na levé straně podzemního parkoviště O. C. ALBERT. 

Před tímto vjezdem je umístěna UNIMO buňka, v níž se nachází vrátnice - provozní místo 

obsluhy Parkoviště a Provozovatele (dále jen „vrátnice obsluhy Parkoviště“).   

 

3. Podmínky pro využívání Parkoviště  

  

3.1. Na všech parkovacích plochách platí ustanovení zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů spolu s vyhláškou č. 30/2001 

Sb., Ministerstva dopravy a spojů, kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 

komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích. 

 



 

 

Kontakt na Provozovatele : LODIOS, s. r. o., IČ: 607 75 220,  

                                                 Křižíkova 2849/8, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

                onlineparking.cz,  E: info@onlineparking.cz, T: + 420 607 825 600 

 

3.2. Maximální výška vozidla je stanovena na 2,10 m. Maximální výšku vozidla upravuje 

dopravní značení na vjezdu do Parkoviště. 

 

3.3. Parkující jsou povinni při vjezdu na Parkoviště, při odstavení vozidla, a i při výjezdu 

respektovat tento Provozní řád, pokyny Provozovatele a obsluhy Parkoviště. Obsluha 

Parkoviště je v případě potřeby oprávněna na plochách celého Parkoviště regulovat dopravu 

vjíždějících i vyjíždějících vozidel. 

  

3.4. Parkoviště smí být využito k příjezdu a zaparkování vozidel návštěvníků, popřípadě vozidel 

smluvních partnerů O. C. ALBERT k uložení nakupovaného zboží, k nastoupení osob 

do parkujících vozidel a k odjezdu těchto vozidel. 

 

3.5. S povolením O. C. ALBERT je na počtu 30-ti nevyhrazených parkovacích místech možné 

dočasné krátkodobé parkování vozidel, a to online rezervací přes aplikaci  

ONLINEPARKING.CZ. Parkující vozidla na Parkovišti jeden den a více dní bez schválené 

online krátkodobé rezervace parkování, jsou povinni uhradit smluvní pokutu ve výši 500,-Kč 

za každý započatý den parkování na Parkovišti.   

 

3.5. Další, zejména speciální vozidla (např. odtahová, vybavená nakládacími mechanismy, reklamní 

atd.), mohou na Parkoviště vjíždět pouze po osobním nahlášení na vrátnici obsluhy Parkoviště, 

a to na základě písemného povolení vedení O. C. ALBERT nebo bezpečnostní služby O. C. 

ALBERT. 

 

3.6. Za chybné parkování bude obsluhou Parkoviště považováno (i krátkodobé) odstavení vozidla 

nad vodorovným značením, parkování v rozporu se svislým dopravním značením,  

ve vjezdech, výjezdech, místech pravomocně označených (i přenosným značením) nebo  

na vyhrazených plochách (k vyhrazeným plochám náleží parkovací místa vyhrazená  

pro vozidla invalidních spoluobčanů). Vozidly invalidů (tělesně postižených) jsou pro účely 

tohoto Provozního řádu Parkoviště rozuměna pouze vozidla označená v souladu  

s Vyhláškou č. 30/2001 Sb.   

 

3.7. Vozidlům je povoleno zajíždět výhradně do prostor (ploch) vymezených vodorovným 

značením, nepovoluje se parkování nad vodorovným značením nebo na místech 

nevyznačených. 

 

3.8. Do prostor Parkoviště je zakázán vjezd vozidlům s pohonem LPG a CNG. 

 

3.9. Do prostor Parkoviště je zakázán vjezd vozidlům, která nejsou dostatečně očištěny od sněhu. 

Obsluha Parkoviště může zakázat vjezd do parkoviště (vykázat z Parkoviště) vozidla, která 

nebudou dostatečně očištěna. K očištění vozidel musí dojít mimo prostory Parkoviště. 

 

3.10. Rychlost automobilů po celé ploše Parkoviště nesmí přesáhnout 20 km/hod.  

 

3.11  Na Parkovišti platí přednost zprava.   

 

 



 

 

Kontakt na Provozovatele : LODIOS, s. r. o., IČ: 607 75 220,  

                                                 Křižíkova 2849/8, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

                onlineparking.cz,  E: info@onlineparking.cz, T: + 420 607 825 600 

 

4. V prostorách Parkoviště je zakázáno 

 

4.1 Provádět údržbu a opravy vozidel, včetně doplňování provozních tekutin. 

 

4.2. Čistit vnitřek vozidel, vysypávat a odhazovat nedopalky cigaret, oklepávat bláto z vozidel  

a jakékoli další znečišťování parkovacích ploch. 

 

4.3. Čistit vnější část vozu od sněhu a podobných nečistot. 

 

4.4. Mýt nebo čistit karosérie a motory parkujících vozidel. 

 

4.5. Fotografovat, filmovat nebo pořizovat videozáznamy. 

 

4.6. Provozovat cvičné jízdy autoškol. 

 

4.7. Dále je na Parkovišti z bezpečnostních důvodů zakázáno: 

 

4.7.1. Pohybovat se po Parkovišti podnapilým osobám nebo osobám pod vlivem omamných  

a psychotropních látek snižujících pozornost. 

 

4.7.2. Setrvávání osob v zaparkovaných vozidlech déle než na nezbytně nutnou dobu. Obsluha je,  

          uzná-li to za vhodné, oprávněna od těchto osob požadovat vysvětlení. 

 

4.7.3. Jezdit na kolech, koloběžkách, kolečkových bruslích, skateboardech či na jiných  

           prostředcích (např. motokárách). 

 

4.7.4. Nechat volně pobíhat zvířata (např. psy bez vodítka, nevedené u nohou, bez náhubku). 

 

4.8. Provozovat stánkový nebo pochůzkový prodej bez písemného povolení schváleného vedením 

O. C. ALBERT, provádět dealerské činnosti a veškeré činnosti politického, shromažďovacího 

či manifestačního charakteru včetně dobročinných akcí bez písemného souhlasu vedení O. C. 

ALBERT, dále se na Parkovišti zakazuje umisťování letáků, transparentů, hesel, výzev apod.  

a to i připevněných na karoserie parkujících vozidel. 

 

4.9. Žebrat, provádět jakékoli taneční, eskamotérské, hudební nebo pěvecké produkce, provozovat  

      jakékoli další zábavní aktivity, včetně sázek, loterii nebo hazardních her. 

 

4.10. Poškozovat zařízení vlastníka O. C. ALBERT instalovaná na Parkovišti. 

 

4.11. Vozidla bránící provozu na Parkovišti nebo vozidla v rozporu s tímto Provozním řádem 

Parkoviště budou na náklady majitelů těchto vozidel odtažena z prostor Parkoviště O. C. 

ALBERT. Provozovatel je oprávněn zajistit odtažení motorového vozidla, pokud Parkující 

překročí maximální dobu parkování motorového vozidla. Provozovatel odtaženého 

motorového vozidla je povinen zaplatit Provozovateli nejen nájemné za dobu nájmu 

na odstavné ploše, ale současně i poplatek a náklady vzniklé při odtažení motorového vozidla 

na odstavné parkoviště. 



 

 

Kontakt na Provozovatele : LODIOS, s. r. o., IČ: 607 75 220,  

                                                 Křižíkova 2849/8, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

                onlineparking.cz,  E: info@onlineparking.cz, T: + 420 607 825 600 

 

 

4.12 Provozovatel je oprávněn řešit porušení výše uvedených zákazů domluvou, vykázáním 

z Parkoviště, nebo smluvní pokutou ve výši 1.000,- Kč za každé jednotlivé porušení. Smluvní 

pokuta je splatná nejpozději při výjezdu z Parkoviště a nezahrnuje případnou škodu, kterou je 

Provozovatel oprávněn vymáhat vedle smluvní pokuty. 

 

5. Evakuace Parkoviště 

 

5.1  Při vyhlášení evakuace jsou všechny osoby přítomné na Parkovišti, včetně řidičů parkujících 

vozidel, povinny se podřídit příkazům zásahových (respektive bezpečnostních) sborů, obsluhy 

Parkoviště, vedení O. C. ALBERT a jeho bezpečnostní službě. 

 

6. Otevírací doba Parkoviště 

 

6.1 Otevírací doba Parkoviště v PO – NE, od 07:30  do 21:30 hod., mimo dny státních 

  svátků, kdy jsou obchodní centra uzavřena.    

 

6.2 Pro Parkující na Parkovišti od 21:30 do 07:30, jejichž minimální počet je stanoven vedením  

O. C. ALBERT, obsluha Parkoviště zajišťuje Parkujícím vjezd a výjezd do/z Parkoviště přes 

REZIDENTNÍ ČÁST GARÁŽÍ O. C. ALBERT, tj. příjezdovou cestou situovanou na levé 

straně podzemního parkoviště O. C. ALBERT, přes vrátnici obsluhy Provozovatele.    

 

7.  Ceník parkovacích služeb na Parkovišti  

 

7.1. Odebráním papírové parkovací karty z vjezdového terminálu nabývá Parkující právo využívat 

označené nevyhrazené parkovací místo k odstavení vozidla a zároveň povinnost uhradit 

Provozovateli stanovené poplatky za parkovací služby. Tuto povinnost má Parkující i tehdy, 

pokud není vozidlo odstaveno na vyznačeném parkovacím místě. 

 

7.2   Výše poplatku za parkovací služby se řídí dle aktuálního ceníku Parkoviště, který je vyvěšen 

v prostorách Parkoviště a také na internetových stránkách ONLINEPARKING.CZ.  

V případě poruchy vjezdového terminálu či výjezdové závory je Parkující povinen informovat 

obsluhu Parkoviště. 

 

7.3   Parkující je povinen pečlivě uschovat parkovací kartu. Při ztrátě parkovací karty je Parkující 

povinen uhradit poplatek za ztrátu parkovací karty výši 500,-Kč. Výjezd z Parkoviště  

je možný pouze po zaplacení stanoveného poplatku. 

 

7.4   Ceník parkovacích služeb :   

 

       - První 2 hodiny ZDARMA 

 

-  každá další započatá hod. 30,-Kč, max. 150,-Kč do 21:30 hod. 

- platby lze provádět prostřednictvím automatické pokladny umístěné na Parkovišti  

   před vstupem do obchodního centra.   

 



 

 

Kontakt na Provozovatele : LODIOS, s. r. o., IČ: 607 75 220,  

                                                 Křižíkova 2849/8, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

                onlineparking.cz,  E: info@onlineparking.cz, T: + 420 607 825 600 

 

  
PŘES WEBOVOU APLIKACI ONLINEPARKING.CZ LZE PROVÁDĚT ONLINE 

REZERVACE KRÁTKODOBÉHO PARKOVÁNÍ NA PARKOVIŠTI, A TO DO VYČERPÁNÍ 

POVOLENÉHO POČTU 30-TI PARKUJÍCÍCH VOZIDEL NA PARKOVIŠTI. 

 

- krátkodobé parkování  1 den = 70,-Kč, 2 dny – 130,-Kč, dále viz ceník Parkoviště na 

  stránkách ONLINEPARKIGN.CZ  

- krátkodobé parkování přes parkovací účet 1 den – 40,-Kč, s minimální úhradou 400,-Kč.    

 

Opakovaným vjezdem do dvou hodin od výjezdu z Parkoviště nevzniká Parkujícímu 

nárok na další bezplatné parkování. 

 

7.5   Po úhradě požadované částky je možný výjezd z parkoviště do 15 minut od zaplacení. 

 

8. Závěrečná ustanovení 

 

Dílčí neplatnost některých ustanovení nemá vliv na platnost ostatních ustanovení. 

Protizákonné jednání vůči uživatelům Parkoviště řeší na základě oznámení postižených 

Provozovatel společně s vedením O. C. ALBERT, bezpečnostní služby OC, Policie ČR 

a ostatní orgány činné v trestním řízení. Na Parkovišti zároveň platí Domovní řád O. C. 

ALBERT.  

 

 

Tento Provozní řád podzemního parkoviště OC nabývá účinnosti dne 1. dubna 2025 

 

 

Tento Provozní řád je vydán po schválení společnosti Albert Česká republika, s. r. o. 

 

 

Dne 1. dubna 2025  

 

  

 

. 

 

    

. 

 

 

 

 

 


